
ZARZĄDZENIE NR PM-1150/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy: wydziałów Finansowego; Księgowości; 
Gospodarki Nieruchomościami; Planowania Przestrzennego oraz dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej; 
Powiatowego Urzędu Pracy; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9EDFCE2-CAE6-48A8-B80C-2DAD3B64CD4D. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 179.327,50 0,00 179.327,50

G. Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 179.327,50 0,00 179.327,50

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 179.327,50 0,00 179.327,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 179.327,50 0,00 179.327,50

179.327,50 0,00 179.327,50Dochody ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1150/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9EDFCE2-CAE6-48A8-B80C-2DAD3B64CD4D. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 
statutowych 

zadań

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -70.000,00 -70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 1.944,00 1.944,00 1.944,00 0,00 1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

179.327,50 179.327,50 179.327,50 0,00 179.327,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 22.919,08 -22.919,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -1.944,00 -1.944,00 -1.944,00 0,00 -1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 3.911,00 0,00 3.911,00 0,00 -3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179.327,50 109.327,50 113.238,50 16.519,08 96.719,42 0,00 -3.911,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

dotacje 
na

zadania 
bieżące

OgółemNazwa

Ogółem

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Dz.

wydatki majątkowe

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki jednostek budżetowych

wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1150/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9EDFCE2-CAE6-48A8-B80C-2DAD3B64CD4D. Podpisany Strona 3



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki
od nich 

naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -70.000,00 -70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 278.400,00 -11.600,00 -11.600,00 0,00 -11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -278.400,00 -58.400,00 -58.400,00 0,00 -58.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 0,00 0,00 -6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 1.944,00 1.944,00 1.944,00 0,00 1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.944,00 1.944,00 1.944,00 0,00 1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -1.944,00 -1.944,00 -1.944,00 0,00 -1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -1.944,00 -1.944,00 -1.944,00 0,00 -1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 3.911,00 0,00 3.911,00 0,00 -3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

3.911,00 3.911,00 3.911,00 0,00 3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy -3.911,00 -3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -70.000,00 -66.089,00 -6.400,00 -59.689,00 0,00 -3.911,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. zakup
i objęcie akcji

i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowewydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Nazwa Ogółem

Ogółem

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

świadczenia
na rzecz 

osób 
fizycznych

Dz.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1150/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9EDFCE2-CAE6-48A8-B80C-2DAD3B64CD4D. Podpisany Strona 4



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki
od nich 

naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

179.327,50 179.327,50 179.327,50 0,00 179.327,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 179.327,50 179.327,50 179.327,50 0,00 179.327,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 22.919,08 -22.919,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 0,00 22.919,08 -22.919,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179.327,50 179.327,50 179.327,50 22.919,08 156.408,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki jednostek budżetowych

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz 

osób 
fizycznych

Dz. OgółemNazwaRozdz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1150/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9EDFCE2-CAE6-48A8-B80C-2DAD3B64CD4D. Podpisany Strona 5



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 179.327,50 zł, 
w związku z zapotrzebowaniem środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie całodobowej opieki 
w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy, na podstawie art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3 i ad 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 290.000,00 zł 
na wypłatę rekompensat za przejmowane garaże w związku z rozbudową budynku Szkoły Podstawowej 
nr 10 przy ul. Ligonia 36. 

2. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 6.400,00 zł na umowę z członkiem Miejskiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej, który prowadzi działalność gospodarczą. 

3. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75023, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 1.944,00 zł, z rezerwy ogólnej na pokrycie opłat od wniosku o uzasadnienie wyroku oraz 
od złożenia apelacji. 

4. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.911,00 zł na pokrycie kosztów dofinansowania uczestnictwa mieszkańca 
Gliwic w warsztatach terapii zajęciowej. 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 179.327,50 zł w związku z zapotrzebowaniem środków z Funduszu Pomocy 
na zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy. 

2. Zmiana w dziale 755, w rozdziale 75515 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 22.919,08 zł na umowy zlecenia z radcami prawnymi na świadczenie nieodpłatnej 
pomocy prawnej dla mieszkańców. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
2.017.687.602,69 zł (z tego: dochody bieżące 1.792.939.209,54 zł, dochody majątkowe 224.748.393,15 zł), plan 
wydatków 2.167.205.428,12 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9EDFCE2-CAE6-48A8-B80C-2DAD3B64CD4D. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR PM-1150/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


